
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-2017 24671

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 6 marzo 2017, n. 94
L.R. 21.12.1977 n° 38 art. 3 c.3 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495– Provincia di Foggia - Comune di San Giovanni 
Rotondo – Declassificazione dei seguenti tratti:
S.P. n. 44 Bis (del Convento dei Cappuccini) per l’intero tratto ml. 1.775,00;
S.P. n. 45 Bis (Circumvallazione di San Giovanni Rotondo) per l’intero tratto ml. 2.900,00;
S.P. n. 45 Bis (Candelarese ex SS 273) dal km. 1+000 (incrocio con via Foggia ed S.P. 45 Bis Circumvallazione 
di San Giovanni Rotondo) al km. 1+350 per ml.350,00.

Il geom. Francesco Bitetto, titolare P.O. “Gestione tecnica ed amministrativa dei programmi di interventi in 
materia di OO.PP.”, base dell’istruttoria, riferisce quanto segue.

VISTO l’AD n. 407 del 31.08.2015;
I
PREMESSO che:

-	 la Provincia di Foggia con deliberazione del Commissario Straordinario n. 96 del 24.09.2013 ha declassifica-
to i succitati tratti stradali.

-	 l’Amministrazione comunale di San Giovanni Rotondo, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 
18.03.2016, ha espresso il formale assenso all’acquisizione al patrimonio comunale dei seguenti tratti:

-	S.P. n. 44 Bis (del Convento dei Cappuccini) per l’intero tratto ml. 1.775,00;
-	S.P. n. 45 Bis (Circumvallazione di San Giovanni Rotondo) per l’intero tratto ml. 2.900,00;
-	S.P. n. 45 Bis (Candelarese ex SS 273) dal km. 1+000 (incrocio con via Foggia ed S.P. 45 Bis Circumvallazione 
di San Giovanni Rotondo) al km. 1+350 per ml.350,00.

RITENUTO di dover procedere, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21.12.77 n. 38, alla deprovincializzazione del 
tratto di strada in oggetto indicata.

PROPONE

al dirigente del Servizio Gestione Opere Pubbliche di adottare il sottonotato provvedimento, verificando e 
attestando quanto segue.

VERIFICA Al SENSI DEL D. Lgs 195/03  
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai do-
cumenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DELLA LEGGE REGIONALE n.28/2001
RILEVATO che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 

entrata o di spesa a carico del bilancio regionale.
Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle 

norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.
Il sottoscritto attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 

secondo la normativa vigente.

IL RESPONSABILE DELLA P.O.
Geom. Francesco Bitetto

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-201724672

VISTI la L.R. 21.12.1977 n° 38;
VISTO il D.Lgvo 30.04.1992 n° 285;
VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n° 495
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO l’art. 18 del D. Igs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTO l’art. 45, comma 1. della L.R. 16.04.2007, n. 10, recita: “Nell’ambito delle funzioni loro attribuite, 

i dirigenti di ogni livello della Regione Puglia adottano gli atti e i provvedimenti amministrativi esercitando i 
poteri di spesa e di acquisizione delle entrate, compresi i poteri di impegno e di liquidazione di cui all’art. 78 
e seguenti della L.R. n. 28/2001;

VISTA la deliberazione n. 1637 del 29.07.2014, con la quale la Giunta Regionale, su proposta del Diret-
tore dell’area di Coordinamento “Politiche per la Riqualificazione, la Tutela e la Sicurezza ambientale e per 
l’attuazione delle Opere Pubbliche”, ha nominato Dirigente del Servizio Lavori Pubblici l’ing. Antonio Pulii, a 
decorrere dalla data di notifica della delibera stessa (1° agosto 2014);

VISTO il Decreto 31 luglio 2015, n. 443, con il quale il Presidente della Giunta Regionale ha approvato l’Atto 
di Alta Organizzazione relativo all’ adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per 
l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”; che per effetto di quanto previsto dal nuovo 
modello organizzativo i Servizi assumono la denominazione di Sezioni e gli Uffici da essi dipendenti assumono 
la denominazione di Servizi; che, pertanto, il presente provvedimento viene redatto nel rispetto di quanto 
stabilito da detto D.P.G.R.;

VISTA la DGR n. 1176 del 29/7/2016 con la quale, in attuazione del suddetto DPGR n. 443 del 31/7/2015, 
sono stati attribuiti gli incarichi di dirigente di Sezione compreso l’incarico di dirigente della Sezione LL.PP. 
all’ing. Antonio Pulli,

VISTA la determinazione n. 3 del 26 gennaio 2016 del Direttore del Dipartimento Risorse finanziarie e stru-
mentali, personale e organizzazione con la quale è stato ratificato l’incarico di dirigente del Servizio Gestione 
Opere Pubbliche all’avv. Raffaele Landinetti.

Ritenuto di dover provvedere in merito per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono inte-
gralmente e sostanzialmente riportate;

DETERMINA

1.	 Per i motivi indicati in narrativa, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21.12.1977 n. 38 e art. 3 del D.P.R. n. 495/92, 
sono declassificati da provinciale a comunale i seguenti tratti:
-	 S.P. n. 44 Bis (del Convento dei Cappuccini) per l’intero tratto ml. 1.775,00;
-	 S.P. n. 45 Bis (Circumvallazione di San Giovanni Rotondo) per l’intero tratto ml. 2.900,00;
-	 S.P. n. 45 Bis (Candelarese ex SS 273) dal km. 1+000 (incrocio con via Foggia ed S.P. 45 Bis Circumvalla-
zione di San Giovanni Rotondo) al km. 1+350 per ml.350,00.

2.	 Dare atto che è onere degli EE.LL. interessati procedere alla consegna del tratto di strada in oggetto con le 
procedure previste dall’art. 4, commi 5, 6 e 7 del D.P.R. n. 495/92.

3.	 Di dare atto del termine di efficacia di cui all’art. 3, comma 5 del D.P.R. n. 495/92.

4.	 Il presente provvedimento, che non comporta oneri finanziari a carico del bilancio regionale:
a)	 verrà notificato alla Provincia di Foggia, al Comune di San Giovanni Rotondo e all’Ispettorato generale 

per la circolazione e la sicurezza stradale, per i successivi provvedimenti di competenza;
b)	 verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21.12.1977 n° 

38.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-2017 24673

c)	 è redatto in un unico originale, depositato agli atti del Servizio Lavori Pubblici, formato da n.4 facciate;
d)	 sarà pubblicato alla sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “provvedimenti dirigenti” 

del sito www.regione.puglia.it;
e)	 sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale, alla Segreteria dell’Assessore 

alle OO.PP.

Il Dirigente del Servizio Opere Pubbliche
Avv. Raffaele Landinetti




